
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

___________________________________________________________ 

N.  45 del Reg.              

Data 21/5/2020 

 

L’anno duemilaventi, il giorno  ventuno,   del mese di  maggio,   alle ore 14,30 

 nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco Presente 

Teresa Coppola         Vice Sindaco Presente  

Francesco Escalona 

Vincenzo Scotto di Santolo 

Gerarda Stella 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

         Presente  

          Assente  

          Presente   
 

   

 

 

 

Si precisa che l’ Assessore Gerarda  Stella  ha partecipato in modalità telematica ai sensi del 

Decreto  Sindacale n. 2 dell’11/4/2020. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa  Laura Simioli 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dr. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

Oggetto: Giudice di pace di Napoli – III Sezione Dott. Cuccurullo – 

RG. 45081/2015 Po**** Li*** Fr****/ Comune di Monte di Procida – 

Accettazione proposta transattiva 
 



 

Il Sindaco 

 

Premesso che: 

- con atto di citazione innanzi al Giudice di pace di Napoli, la Sig.ra Po***** L**** F**** 

rappresentata e difesa come in atti, conveniva il Comune di Monte di Procida per sentirlo 

condannare quale esclusivo responsabile dell’allagamento e dei conseguenti danni derivanti 

all’appartamento da lei occupato durante l’anno 2010 sito alla Via Ca****, ** in Monte di 

Procida a seguito della caduta di abbondanti piogge meteoriche che, a causa 

dell’intasamento da rifiuti delle griglie di scolo, non defluivano adeguatamente e allagavano 

l’appartamento dell’istante. L’acqua unitamente a detriti e fango, riusciva a ricoprire tutta la 

superficie calpestabile dell’immobile e, nella camera da letto, raggiungeva circa il mezzo 

metro di altezza; 

- la causa veniva assegnata al Giudice di pace di Napoli – III Sezione Dott. Cuccurullo con 

RG. 45081/2015 e, il Comune di Monte di Procida, a mezzo dell’avv. p. G********* 

M********, con comparsa di costituzione e risposta ritualmente depositata, si costituiva in 

giudizio chiedendo il rigetto della domanda attorea perché, nel merito, ritenuta 

inammissibile, improponibile, ed infondata; 

- all’udienza del 14.02.2020 il Giudice di pace di Napoli, Dott. Cuccurullo, conferiva 

l’incarico al CTU, Ing. Luigi Infante, assegnando allo stesso, quale spese di consulenza, 

l’importo di € 640,00; 

- il CTU incaricato, fissava l’accesso all’immobile danneggiato il giorno 26.03.2020 alle ore 

14.00; 

- la prossima udienza è fissata per il 26.10.2020 per deposito ctu, conclusioni e discussione; 

- con comunicazione del 21.04.2020, acquisita al protocollo dell’Ente n. 5313 del 23.04.2020, 

l’Avv. C**** S*****, in nome e per conto della Sig.ra Po***** L**** F****, al fine di 

evitare esborsi per spese di ctu e, trattandosi di un giudizio iscritto a ruolo nell’anno 2015, si 

dichiarava disponibile ad accettare, per la definizione del giudizio, la complessiva somma di 

€ 2.000,00 (comprensiva di compensi professionali, spese di iscrizione a ruolo e spese di 

notifica), specificando che, in caso di accettazione della proposta transattiva da parte del 

Comune, la causa sarebbe stata abbandonata e cancellata dal ruolo. 

Atteso che il legale costituito per conto del Comune di Monte di Procida ritiene probabile la 

soccombenza del Comune di Monte di Procida con condanna al pagamento di un importo superiore 

a quello indicato nella proposta transattiva di controparte (comunicazione prot. 5302 del 

22/4/2020); 

Ritenuto opportuno, al fine di tutelare gli interessi del Comune  ed evitare maggiori esborsi, in vista 

di un probabile esito negativo della vertenza in danno al Comune costituito, aderire alla proposta 

transattiva; 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

 

Per le ragioni di cui in premessa, che col presente dispositivo sono integralmente recepite e fatte 

proprie: 

• di prendere atto della necessità di procedere ad una transazione bonaria della vertenza de 

quo, accettando le condizioni proposte dall’avv. C**** S*****, in nome e per conto della 

Sig.ra Po***** L**** F****. 

• Autorizzare, come da mandato ricevuto, l’avv. G********* M********, costituitosi nel 

giudizio citato in difesa dell’Ente, al compimento di ogni atto finalizzato allo scopo.  

• Di demandare al responsabile del Settore Avvocatura l’adozione di tutti i provvedimenti 

connessi e consequenziali.  

• Di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione conseguente, ex articolo 134 

comma 4 del TUEL, valutata l’urgenza imposta dalla necessità di concludere tempestivamente il 

presente procedimento. 

f.to Dott. Giuseppe Pugliese 



 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Ciro Pugliese 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

FAVOREVOLE 

f.to  Michela Di Colandrea 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile,  ai sensi dell’art.49 Tuel;         
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Giudice di pace di Napoli – III Sezione Dott. Cuccurullo – RG. 45081/2015 Po**** Li*** Fr****/ 

Comune di Monte di Procida – Accettazione proposta transattiva 
 

 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 
DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

f.to  Dr.ssa Laura Simioli 

 

f.to   Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 21/5/2020 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        f.to    Dr.ssa  Laura Simioli 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 674 del 01.06.2020 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

01.6.2020  e vi rimarrà pubblicata fino al 16.6.2020  per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì  01.06.2020 

 

IL Messo Comunale  

f.to Francesco Prisco 

 

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 7380 del 01.06.2020 

 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                          F.to    Dr.ssa  Laura Simioli 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li  01.06.2020 

IL  SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                                Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 


